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Orgdo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2015
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITAS

ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigcos
Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Credito
Alienacédo de Bens
Amortizacédo de Emprestimos
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

COTAS RECEBIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA DESPESA

AQUISIGAO E/OU CONSTRUGAO DE BENS
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

CONSTITUIGAO DE VALORES

Constituicéo de Capital de Empresas

9.507.829.081,42
0,00
47.177.415,17
0,00

0,00

140.539,65
4.039.758.996,92

313.273.257,50

556.308.007,23
380.256,82
0,00
35.263.862,38

185.589.181,83

13.908.179.290,66

777.541.308,26

70.566.589,51
85.045.194,20

2.484.999,00

11.530.188,86

14.685.720.598,92

13.776.846.565,09

1.656.296.774,38

158.096.782,71

112.350.380,71

14.685.720.598,92

15.433.143.339,47

2.958.511.210,34

33.077.375.148,73

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida Publica

COTAS CONCEDIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA RECEITA

ALIENAGAO E/OU REVERSAO DE VALORES

Capital de Empresas

7.821.138.624,38
1.009.269.178,83

1.212.717.882,53

368.610.126,11
80.646.523,24

1.644.101.317,11

0,00

10.043.125.685,74

2.093.357.966,46

16.588.725.472,35

2.222.617.650,42

90.000,00

12.136.483.652,20

18.811.343.122,77

877.873.453,04
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Orgéo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2015
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Prov. Integralizacéo de Capital de Empresas 470.125,00 Provisdo p/ Integralizacéo de Capital de Empresas 0,00
Constituicéo de Fundos 80.000,00 Reverséo de Fundos 90.000,00
Aquisicéo de Materiais de Consumo e/ou Transformacéo 99.520.972,52 Alienacéo de Materiais de Consumo 0,00
Aquisicéo de Materiais /p Distribui¢éo Gratuita 749.094,33 Alienacéo de Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 0,00
Aquisicéo de Materiais para Outras Finalidades 0,00 Alienacéo de Materiais p/ Outras Finalidades 0,00
Aquisicéo de Outros Valores 0,00 Alienacéao de Outros Valores 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA FUNDADA 1.668.034.856,52 CONTRATAGAO DA DIVIDA FUNDADA 556.308.007,23
Divida Consolidada 1.668.034.856,52 Divida Consolidada 556.308.007,23
Divida Mobiliaria 0,00 Divida Mobiliaria 0,00
ASSUNGAO DE OBRIGAGAO PARA COM 180.800.093,20
TERCEIROS
Recebimento de depdsitos judiciais 180.800.093,20
QUITAGAO DA DIVIDA RECONHECIDA 422.951.327,60
Precatorios 229.755.350,65
Encargos Patronais 193.195.976,95 RECEBIMENTO DE CREDITOS TRANSITORIOS 140.675.352,61
Outras Obrigacdes 0,00 Divida Ativa Tributaria 140.468.339,52
Divida Ativa ndo Tributaria 207.013,09
INSCRIGAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR 597.077.862,80
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 433.428.525,50
Bens Moveis 151.817.315,38
Bens Imoveis 278.611.116,17
Bens de Natureza Industrial 3.000.093,95
VALORES A APROPRIAR 163.649.337,30
Materiais de Consumo 162.756.106,97
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 893.230,33
Materiais p/Outras Finalidades 0,00
Qutros Valores 0,00
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 7.543.105.237,68
INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA 5.089.387.694,51
SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 1.051.355,46
ENCAMPAGAO DA DIVIDA FLUTUANTE 1.051.355,46
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SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS
INCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

REAVALIAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

33.261.666,03
7.460.043,21

1.479,20

175.293.527,01

320.779.501,78

9.965.749,49

40.723.188,44

506.038.778,28

6.452.054.876,00

SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAS PASSIVAS

ATUALIZAGAO MONETARIA E/OU CAMBIAL DA
DIVIDA FUNDADA

Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

1.882.927.528,65

0,00

1.882.927.528,65

2.718.804.709,39

Orgéo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2015
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 102.116.111,43
CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE 93.869.046,42
RESTOS A PAGAR 91.591.784,28 OUTRAS EXIGIBILDADES 1.051.355,46
Processados 39.238.892,33 Creditos de Agentes Arrecadadores 0,00
N&o Processados 52.352.891,95 Entidades Estatais Credoras 0,00
Exercicios Anteriores 0,00 Ordens de Pagamento em Transito 0,00
Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00
Outros Credores 1.051.355,46
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 9.894.249,18
CANCELAMENTO DE CREDITOS REALIZAVEIS 9.894.249,18
OUTRAS EXIGIBILIDADES 2.277.262,14 Pagamentos Indevidos 0,00
Creditos de Agentes Arrecadadores 0,00 Créditos a Receber 0,00
Entidades Estatais Credoras 0,00 Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00
Ordens de Pagamento em Transito 0,00 Entidades Estatais Devedoras 0,00
Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00 Creditos de Plano de Saude 0,00
Outros Credores 2.277.262,14 Creditos de Contribui¢es Previdenciarias 0,00
Devedores por Anulagdo de Despesa 0,00
CANCELAMENTO DE RECEBIMENTOS A 8.247.065,01 Outros Devedores 9.894.249,18
CLASSIFICAR
Arrecadagdo em Transito 0,00
Depésitos de OP Estornadas 0,00
Outros Recebimentos 8.247.065,01
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INSCRIGAO DE CREDITOS TRANSITORIOS
Divida Ativa Tributéaria

Divida Ativa n&o Tributaria

ATUALIZAGAO MONETARIA DE CREDITOS
TRANSITORIOS

Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa nao Tributaria

2.339.383.073,16

3.490.318.497,60

0,00

2.339.383.073,16

0,00

3.490.318.497,60

BAIXA DE VALORES

Capital de Empresas

Prov. Integralizacédo de Capital de Empresas
Baixa de Fundos

Materiais de Consumo e/ou Transformacéo

Materiais p/ Distribuicéo Gratuita

Materiais para Outras Finalidades

Outros Valores

BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

91.493.552,31
105.809.348,77

5.011.272,98

77.901.597,35
0,00

0,00
179.016.808,33

4.703.409,49

448.651,40

0,00

202.314.174,06

262.070.466,57

2.044.687.236,59

Orgéo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2015
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
INSCRIGAO E/OU ENCAMPAGAO DE DIVIDAS 835.877.180,74
RECONHECIDAS
Precatorios 102.049.513,47
Encargos Patronais 733.827.667,27
Outras Obrigagtes 0,00
APROPRIAGAO E/OU ATUALIZAGAO DE VALORES 75.547.900,34
Capital de Empresas 70.576.406,26
Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas 0,00
Atualizagéo de Fundos 0,00
Materiais de Consumo e/ou Transformagéo 4.888.538,33 INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS 2.359.637.380,48
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 82.955,75
Materiais para Outras Finalidades 0,00 DESINCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 52.879.677,32
Outros Valores 0,00 Bens Moveis 22.446.675,13
Bens Imoveis 30.415.090,35
ENCAMPAGAO DE BENS E/OU VALORES A 5.829.745.008,94 Bens de Natureza Industrial 17.911,84
APROPRIAR
VALORES A APROPRIAR 43.438,18
Materiais de Consumo 43.438,18
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 0,00
Materiais p/ Outras Finalidades 0,00
Outros Valores 0,00
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CANCELAMENTO DA DIVIDA FUNDADA
Divida Consolidada

Divida Mobiliaria

CANCELAMENTO DA DIVIDA RECONHECIDA
Precatorios

Encargos Patronais

Outras Obrigagdes

TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

TOTAL

471.245.664,59

0,00

517.688.585,66
0,00

0,00

471.245.664,59

517.688.585,66

40.620.480.386,41

40.620.480.386,41

Materiais de Consumo
Materiais p/ Distribuicéo Gratuita
Materiais p/ Outras Finalidades

Outros Valores

CANCELAMENTO DE CREDITOS TRANSITORIOS

Divida Ativa Tributaria

Divida Ativa n&o Tributaria

TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

SUPERAVIT DO EXERCICIO

RESULTADO FINANCEIRO

RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE

RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO

RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO

TOTAL

105.715.570,32
832.794,01
0,00

0,00

1.735.824.698,20

0,00

1.735.824.698,20

-737.792.329,79

201.724.511,14

4.241.460.282,54

3.705.392.463,89

Orgdo: 9996 - ESTADO DE GO AS - ADM NI STRACAO DI RETA Exercicio: 12 / 2015
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS PASSIVAS 988.934.250,25 VALORES A APROPRIAR 106.548.364,33

36.915.087.922,52

3.705.392.463,89

40.620.480.386,41
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